1

8

Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns –AESGA

Faculdades Integradas de Garanhuns – FACIGA

RESULTADO FINAL

EDITAL PROGUS 2022.2

A presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA), Adriana       Pereira Dantas

Carvalho, nomeada pela Portaria de nº -012/2021GP, no uso  de suas atribuições legais e

constitucionais conferidas pela Lei Municipal Lei Nº 3917 de 20 de junho de 2013 e

modificações da Lei nº 4.755 de 2021 e Lei nº 4.763 de 2021 e Lei nº 4904 de 2022, torna público

o resultado FINAL dos discentes contemplados pelo Programa Universitário – PROGUS,

conforme os requisitos determinados pelo Edital –PROGUS , 2022.2:

RESULTADO FINAL EDITAL PROGUS 2022.2

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

2º Andreza Flávia Barbosa Sabino
Gomes

9,38 Aprovado(a) 1°
Bolsa Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

6º
Gabriel Dantas Montebelo   9,12 Aprovado(a) 2°

Bolsa Integral  Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º Jhenyffer Eduarda de Oliveira
Rodrigues

9,10 Aprovado (a) 3°
Bolsa Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Natália Matias Gonçalves  8,70 Aprovado (a) 4°

Bolsa Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Bárbara de Oliveira Teixeira  8,15 Aprovado (a) 5°

Bolsa Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Sarah Jéssica de Oliveira Lopes 7,13 Aprovado (a) 6°

Bolsa Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Ananda de Melo Sá Barreto  6,11 Aprovado (a) 7°

Bolsa Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º Laura Regina Alencar Ferro de
Lima

5,03 Aprovado (a) 8°
Bolsa Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º José Hewerson Salviano da
Silva

4,59 Aprovado (a) 9°
Bolsa Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

2º Álvaro Gabriel de Melo Tenório
Batista

9,14 Aprovado(a) 1°
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2

4º
Lícia Elisama Alves da Silva  9,13 Aprovado(a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Gabriela Alves de Melo  9,08 Aprovado (a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Karim da Rocha Gomes   8,86 Aprovado(a) 4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º Matheus Oliveira Carneiro dos
Santos

8,82 Aprovado(a) 5º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Keyse Jhayna dos Santos 8,81 Aprovado(a) 6º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Julia Lacerda da Silva  8,81 Aprovado(a) 7º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Igor Candido Araujo  8,77 Aprovado (a) 8º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Bárbara Cavalcante Brandão  8,63 Aprovado (a) 9º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Edvaldo Barbosa Dantas da
Rocha

6,18 Aprovado (a) 10º
Bolsa

Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Elba Lídia Oliveira de Souza
Santos

6,56 Aprovado (a) 11º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Emilly Sathya Bernal
Veslasquez

5,63 Aprovado (a) 12º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

 CURSO DIREITO
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

7º
Ana Clécia Vaz França Vitor  9,70 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Samara Ribeiro Ferreira  9,52 Aprovado(a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Fábio Júnior de Sobral  9,48 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Guilherme Noronha Reino  9,43 Aprovado(a) 4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

5º
Robson Albuquerque da Silva  9,38 Aprovado(a) 5º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Filipe de Freitas Araçá 9,35 Aprovado(a) 6º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

6º
João Paulo Araujo França  9,32 Aprovado(a) 7º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
Renata Andrade Vilela 9,30 Aprovado(a) 8º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

6º
Carlos Rodrigo Rocha Malta 9,18 Aprovado(a) 9º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
Bruna Sabrina de Lima Freitas  9,17 Aprovado(a) 10º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

7º
Rennan Vinicius Felix Honorato 9,16 Aprovado(a) 11º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Matheus Montebello Carneiro
Cabral

9,12 Aprovado(a) 12º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3

7º
Maria Clara Bezerra  9,04 Aprovado(a) 13º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

7º
Esildo Francisco da Silva Júnior  8,98 Aprovado(a) 14º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º Maria Lauriceia Cavalcanti da
Silva

8,97 Aprovado(a)  15º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
Ana Lígia de Arandas Lucena  8,96 Aprovado (a) 16º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Letícia Martins do Rio Silva  8,93 Aprovado (a) 17º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Ellen Victória Silva Henrique  8,92 Aprovado (a) 18º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Katiane Alves Souza  8,90 Aprovado (a) 19º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Juliana Grazielly da Silva
Tenório

8,78 Aprovado (a) 20º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
José Eduardo da Silva Severo  8,69 Aprovado (a) 21º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Elionai Ferreira dos Santos  8,66 Aprovado (a) 22º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º Yasmin Valentim Magalhães de
Oliveira

8,57 Aprovado (a) 23º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Geovanna Expedita da Silva 8,50 Aprovado (a) 24º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

9º
Samuel Santana Fernandes 8,44 Aprovado(a) 25º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º Nicolly Giovanna Tenório
Araujo

8,37 Aprovado(a) 26º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Leonardo Ferreira Lima 8,27 Aprovado(a) 27º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Luís Fernando Costa Bezerra 8,17 Aprovado(a) 28º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Jamilly da Silva Leal 8,11 Aprovado(a) 29º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
João Alves de Souza Neto 8,00 Aprovado(a) 30º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Larissa Emanuelly Barros Silva 7,90 Aprovado (a) 31º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

7º
Ítalo Tenório Abreu Pacheco 7,89 Aprovado(a) 32º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Maria Larissa Silva Gracindo 7,76 Aprovado (a) 33º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º
Elvys Mendes Taveira 7,74 Aprovado (a) 34º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Severino José de Sobral  7,63 Aprovado(a) 35º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
José Luiz do Nascimento Leite 7,55 Aprovado (a) 36º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Welligton Alves da Silva 7,40 Aprovado(a) 37º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4

7º
Alex Julio de Almeida Lima 7,08 Aprovado(a) 38º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Arina Vitoria Morais Toledo 6,92 Aprovado(a) 39º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

4º Antonio Lucas Benevides
Barbosa

6,0 Aprovado(a) 40º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º Giordano Bruni Lú de Farias
Lima

2,13 Aprovado(a) 41º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Laura Santos Gabriel 5,19 Aprovado(a) 42º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Kayam Dirceu de Melo França  4,05 Aprovado(a) 43º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

CURSO DE ENGENHARIA CIVIL
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

9º
Lareskca Araújo Martins de Barros  7,98 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

6º
Rodrigo Teixeira Sampaio Mendes  5,86 Aprovado(a) 2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Hercules Bonfim da Silva  5,83 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º Gabriela Brandão Azevedo
Vasconcelos

5,31 Aprovado(a) 4º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

8º
Laísa Pereira de Melo 4,40 Aprovado(a) 5º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO DE RH
Período  Candidato(a) Nota  Situação  Classificação  Modalidade OBS

2º
Douglas Lopes da Silva  9,33 Aprovado(a) 1º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

2º
Luana Barros de Moura 9,16 Aprovado(a)            2º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

3º
Hianna Mayalle Torres Alves 8,11 Aprovado(a) 3º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Jane Cleide Ferreira Venâncio 7,96 Aprovado(a) 4º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Mary Katiany de Souza Santos 7,80 Aprovado (a) 5º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º Cynthia dos Santos Bezerra
Barbosa

7,21 Aprovado (a) 6º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Alberio Santos da Silva 7,17 Aprovado(a) 7º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º Juliana Maria do Nascimento
Santos

7,10 Aprovado(a) 8º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

5

Garanhuns, 23 de setembro de 2022.

Adriana Pereira Dantas Carvalho

Presidente da AESGA

1º Higor Leonardo de Carvalho
Venâncio

6,56 Aprovado(a) 9º
Bolsa

Integral
Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Edijane Calado da Silva 6,38 Aprovado(a) 10º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Gabriel Venancio da Silva 5,18 Aprovado(a)  11º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022

1º
Mikaele da Silva Ventura 4,19 Aprovado(a) 12º

Bolsa
Integral

Art. 1º Lei nº
4.904/2022